objeto la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE UN 

BIEN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA MATRIZ DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, USO Y 

GESTIÓN DEL SUELO, EN LA CIUDAD DE QUITO, con un presupuesto 

referencial de US $ 77.649,92 (SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 

CUARENTA Y NUEVE DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CON 92/100), valor que incluye IVA. Dicho monto se fija en razón que, el canon 

de arrendamiento mensual se determina por US $ 7.302,50 (SIETE MIL 

TRESCIENTOS DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

CON 50/100) valor que incluye IVA; y, con un plazo de ejecución contado a 

partir del día siguiente de la suscripción del contrato hasta el 31 de diciembre 

de 2026. Artículo 2.- APROBAR el pliego y el cronograma del Procedimiento

[...]

referencia y Pliego elaborado por la entidad, por un valor total de USD 

77.649,92 (SETENTA Y SIETE MILSEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 92/100), valor que 

incluye IVA. Dicho monto se fija en razón que, el canon de arrendamiento 

mensual se determina por US$ 7.302,50 (SIETE MIL TRESCIENTOS DOS 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 50/100) valor que 

incluye IVA; y, con un plazo de ejecución contado a partir del día siguiente de 

la suscripción del contrato hasta el 31 de diciembre de 2026, requerimiento 

solicitado en los pliegos del proceso de contratación.

[...]

DE UN BIEN INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA MATRIZ DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL, USO Y GESTIÓN 

DEL SUELO, EN LA CIUDAD DE QUITO, a la Sra. Mery Beatriz Zambrano 

Barrionuevo, con RUC Nro. 1801493907001, por un valor de US. $ 77.649,92 

(SETENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE DÓLARES DE 

LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 92/100), valor que incluye IVA. Dicho 

monto se fija en razón que, el canon de arrendamiento mensual se determina por US 

$ 7.302,50 (SIETE MIL TRESCIENTOS DOS DÓLARES DE LOS ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA CON 50/100) valor que incluye IVA; y, con un plazo de 

ejecución contado a partir del día siguiente de su suscripción hasta el 31 de diciembre 

de 2026. 

Artículo 3.- DISPONER a la Dirección Administrativa, para que a través de la Gestión